
 

ORGANIZACE VÝUKY PLAVÁNÍ V BAZÉNU GYMNÁZIA JAROSLAVA HEYROVSKÉHO            

- vyučovací hodina trvá 40 minut 
- žáci jsou rozděleny podle úrovně plavání do tří družstev na první hodině kurzu 
- maximální počet přihlášených žáků v jedné lekci je 30 
- během první hodiny budou žáci prohlédnuti, zda nemají kožní onemocnění (moluska, bradavice…). Žáci s kožním   
  onemocněním budou vyloučeni z výuky a účast jim bude následně umožněna po předložení potvrzení o vyléčení od  
  kožního lékaře.  
- účast v kurzu lze zrušit pouze z vážných důvodů 
- na bazén mohou vstupovat pouze žáci a jejich pedagogický doprovod 

 

 

 
 
PLAVECKÝ BAZÉN 
 

Plavec je povinen se před vstupem do vody převléci do vlastních plavek, které musí být čisté. V trenýrkách, v plavkách 

s dlouhými nohavicemi či spodním prádle je vstup do bazénu zakázán. Před vstupem do vody je každý plavec 

z hygienických důvodů povinen se osprchovat a omýt mýdlem. Provozovatel plaveckého bazénu nenese odpovědnost za 

škody, poranění a úrazy, které si návštěvník způsobí vlastní nekázní, neopatrností nebo nedodržováním pokynů plavčíků 

nebo učitelů plavání. Během plavání je zakázáno nosit řetízky a přívěsky, ostré prsteny a předměty, které mohou způsobit 

poranění ostatních návštěvníků. 

 

Do prostor plaveckého bazénu je zakázán vstup osobám, které mohou ohrožovat zdraví ostatních osob, které zařízení 

využívají. Osoby vyloučené z plavání jsou osoby postižené horečkou, kašlem, zánětem očních spojivek, osoby s nakažlivými 

nebo odpor budícími chorobami a jiných chorob, rodinní příslušníci osob stižených nakažlivými chorobami, které nejsou 

izolovány, osoby postižené chorobami provázenými výtokem, kožními parazity a vyrážkami (moluska, bradavice…), osoby 

s obvazem na těle, nečisté, v nečistém odění a zahmyzené.  

 

Účastníci plavání jsou povinni se řídit Lázeňským řádem bazénu Gymnázia Jaroslava Heyrovského. Řád je vyvěšen 

v prostorách bazénu. Provozovatel plaveckého bazénu si vyhrazuje právo doplňovat tento lázeňský řád dalšími 

ustanoveními v případě, že se během provozování bazénu vyskytnou nové skutečnosti, jež by narušovaly plynulý  

a bezpečný provoz tohoto zařízení! 

 

V Praze dne  25.08.2020 

 

Zpracoval:              

 

                   ────────────────────          

                Mgr. Jakub Koráb                                      
             zástupce ředitele                                                 


